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Protokół 

z IV  posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin odbytego w dniu 3.06.2019 r. 

w siedzibie Rady Dzielnicy przy ul. Sławinkowskiej 50. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela otworzyła posiedzenie o godz.1820 . Powitała 
obecnych członków Rady i gości. Stwierdziła na podstawie listy obecności,        
że w posiedzeniu uczestniczy 12 członków Rady, co stanowi wymagane quorum 
(Lista obecności  – zał. nr 1). W posiedzeniu jako gość uczestniczył mieszkaniec 
ul. Sławinek (Lista gości – zał. nr 2). 

 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

 Przewodnicząca poinformowała, że proponuje uzupełnić przekazany wcześniej 
 członkom Rady porządek o dwa punkty: nr 5 - Projekt budowy ul. Sławinek –     
 interwencja mieszkańców (z uwagi na prośbę mieszkańców ul. Sławinek) oraz  
     nr 12 - Zaopiniowanie projektu zmiany Uchwały nr 1103/XVIV/2018 Rady Miasta 
 Lublin z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 
 podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Lublin oraz ustalenia liczby 
 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (z uwagi na przekazanie pisma    
 od Sekretarza Miasta Lublin). Przewodnicząca zadała pytanie, czy są jeszcze        
 inne propozycje zmian, ale ich nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała pod 
 głosowanie zaproponowany porządek obrad. Został on przyjęty jednogłośnie           
 - 12 głosami (Porządek obrad - zał. nr 3) 
 

3. Przyjęcie protokółu z III Posiedzenia Rady. 

Przewodnicząca zadała pytanie czy są uwagi do protokołu. Nikt nie zgłosił uwag. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z posiedzenia w dniu 
6.05.2019. Protokół został przyjęty jednogłośnie - 12 głosami. 

4. Informacja o działaniach Rady między posiedzeniami. 

Przedstawił Przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

 kontynuowane były działania związane z wnioskiem firmy Interbud - Apartaments 
Sp. z o.o. o ustaleniu lokalizacji inwestycji mieszkaniowej oraz towarzyszącej przy 
ul. Relaksowej – m. in. przewodniczący Zarządu na prośbę mieszkańców 
uczestniczył z nimi w spotkaniu u Przewodniczącego Rady Miasta (w spotkaniu 
uczestniczyła też radna Rady Miasta pani J. Mach), uczestniczył wraz z 
mieszkańcami w 2 komisjach RM zabierając głos w tej sprawie oraz w sprawie 
zamiany działki nr 235/12. Był obecny na sesji RM w dniu 30.05.2019 r. w czasie 
procedowania punktu związanego z tym tematem; 

 złożono pismo z załącznikami z prośbą o pilne przygotowanie rozwiązań 
przejścia kolektorów kanalizacji deszczowej w rejonie przebudowy pętli 
autobusowej przy ul. Zbożowej i przekazano je do Z-cy Prezydenta Miasta Lublin 
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ds. inwestycji i rozwoju oraz do wiadomości ZDiM w Lublinie, MPWiK Sp. z o.o.  
w Lublinie, 5 radnym z obwodu wyborczego Czechów-Sławinek, Rozmawiano też 
w tej sprawie z władzami miasta oraz z osobami odpowiadającymi za te tematy  
w ZDiM i MPWiK. Temat jest trudny i pilny z uwagi na możliwość zablokowania 
rozwoju części dzielnicy przez 7 lat;  

 przyjęto 10 miejsc lokalizacji koszy na psie odchody (Z. Rzączyńska, B. 
Krzowska, D. Wójcik) i przygotowano mapki (R. Osiak), radna J. Mach  wsparła 
propozycję w WGK UM Lublin (kosze będą ustawiane w ramach realizacji 
projektu BO), złożono pismo do ZDiM o zaopiniowanie proponowanej lokalizacji 7 
koszy; 

 pozytywnie zakończyły się interwencje dotyczące: naprawy ogrodzenia placu 
zabaw przy ul. Świerkowej (WGK UM wymienił 4 przęsła na właściwie, 
poprawiono piąte przęsło, otrzymano pismo informujące o wymianie), zmiany 
lokalizacji słupka do boiska od siatkówki przy ul. Gojawiczyńskiej (oddalono od 
sąsiedniej nieruchomości), obsiania przy ul. Świerkowej trawą trasy kabla (przez 
wykonawcę zasilenia oświetlenia ciągu pieszo rowerowego); 

 uczestniczono w spotkaniu przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic m. Lublin; 

 odbyło się posiedzenie wspólne Zarządu i prezydium Rady w sprawie 
przygotowania zestawienia zadań z terenu dzielnicy do projektu budżetu miasta 
na rok 2020 oraz przygotowania zadań do zgłoszenia do realizacji ze środków 
rezerwy celowej; 

 kontynuowano przygotowywanie rysunków, pism, wycen i wniosków do 
propozycji rezerwy celowej; 

 do referatu samorządności przekazano: podpisane przez ZDiM 2 wnioski              
z rezerwy celowej (utwardzenia poboczy ul. Północnej i uzupełnienia oświetlenia 
ul. G. Zapolskiej), informuję o terminie IV posiedzeniu Rady, listy obecności i 
zestawienie obecności z posiedzeń organów dzielnicy w miesiącu maju 2019 r. 
(dla rozliczenia diet); 

 informacje dotyczące terminu i porządku obrad IV posiedzenia Rady przekazano 
członkom Rady mailowo (wraz z przygotowanymi materiałami na to posiedzenie)  
i umieszczono na stronie dzielnicy; 

 do Rady dzielnicy Szerokie przekazano prośbę wraz z mapką sytuacyjną              
i fotografiami w sprawie koniecznej niwelacji skarpy przy rondzie 100-lecia KUL; 

 analizowano obwieszczenia oraz wnioski o udostępnienie informacji publicznych 
zamieszczonych w BIP miasta Lublin dotyczących naszej dzielnicy; 

 zapytano się o stan realizacji stacji rowerowej przy ul. B. Ducha – podpisano 
umowę, realizacja do 9.07.2019 r.; 

 zapytano się o stan realizacji parku Sławin – niestety od roku trwa uzyskanie 
pozwoleń  formalnych; 

 otrzymano informację o podjęciu przez RM uchwały o przystąpieniu do zmian 
MPZP w 3 miejscach we wschodniej części dzielnicy; 

 otrzymano pismo o akceptacji propozycji Rady wykonania remontu schodów      
terenowych przy ul. Relaksowej oraz montażu przy nich poręczy w ramach      
bieżących prac ZDiM; 

 otrzymano pismo o negatywnym zaopiniowaniu przez Wydział Zarządzania 
Ruchem Drogowym i Mobilnością propozycji Rady ustawienia luster                   
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na ul. Sławinkowskiej. Na wniosek Z. Rzączyńskiej zdecydowano, ze w 
przyszłości Rada ponownie przeanalizuje tą propozycję; 

 przewodniczący Zarządu uczestniczył w szkoleniu z redagowania stron 
internetowych Rady Dzielnicy. Do jutra Rada musi wskazać jeszcze 1 osobę     
na to szkolenie. Zgłosił się J. Jabłoński, który wraz z R. Osiakiem będą 
uczestniczyć w tym szkoleniu. 

 
5. Projekt budowy ul. Sławinkowskiej – interwencja mieszkańców. 

Przewodnicząca udzieliła głosu mieszkańcowi ul. Sławinek, by przedstawił 
problem, o którym chce poinformować Radę. Gość przedstawił pisma, które        
w okresie konsultacji Koncepcji budowy ulicy Sławinek w ubiegłym roku 
mieszkańcy otrzymali z ZDiM i MPWiK w odpowiedzi na swoją prośbę o 
włączenie odwodnień wjazdów z ulicy do garaży do projektowanej kanalizacji 
deszczowej w ulicy. Na dzień dzisiejszy nadal nie wiedzą czy ten temat jest ujęty 
w przygotowywanej dokumentacji czy nie i proszą o interwencję. M. Olszewicz 
podjęła się uzyskania informacji w ZDiM i u projektantów przygotowujących tą 
dokumentację. 

 
6. Sprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie dzielnicy. 

G. Orłowski zaproponował złożenie do UM pisma dotyczącego parkowania           
i miejsc parkingowych wzdłuż ul. Relaksowej. R. Osiak zaproponował, by pismo 
zredagować wspólnie z wnioskodawcą na najbliższym posiedzeniu Zarządu. 
Należy wcześniej sprawdzić, czy cała ul. Relaksowa jest już w zarządzie ZDiM     
i jeżeli jest tak to poinformować o tym Straż Miejską.  
 

7. Podział rezerwy celowej dzielnicy na rok 2019. 

R. Osiak przypomniał, że na zadania pt. Uzupełnienie i utwardzenie poboczy      
ul. Północnej wraz z miejscowymi naprawami nawierzchni asfaltowej ulicy          
na odcinku od ul. Mineralnej do ul. Zdrojowej oraz pt. Wykonanie oświetlenia 
ulicznego na ul. G. Zapolskiej i ul. F. Araszkiewicza przeznaczono kwotę 82 tys. 
zł. Poinformował, że nieaktualne są wcześniej rozważane propozycje: remont 
schodów przy ul. Relaksowej wraz z montażem podchwytu (będzie zrealizowany 
w ramach bieżących prac ZDiM), ustawienie koszy na psie odchody (będzie 
zrealizowane ze środków zadania ogólnomiejskiego z projektu budżetu 
obywatelskiego), ustawienie luster na ul. Sławinkowskiej (ma negatywną opinię 
UM), dofinansowania koszy przy wielofunkcyjnym boisku przy ZS nr 12 (nie jest 
na razie podjęta decyzja UM). 

Zaproponował, by pozostałą kwotę 68 tys. zł przeznaczyć na 3 zadania 
zgłoszone na poprzednich posiedzeniach Rady z którymi zapoznali się 
członkowie Zarządu i prezydium Rady na wizji lokalnej: 

1. remont chodników i pochylni przy skrzyżowaniu al. Warszawskiej z ul. 
Zbożową oraz konserwacja stalowych poręczy przy pochylniach i 
schodach na al. Warszawskiej (od. ul. Zbożowej do ul. Uroczej) - kwota 
16,5 tys. zł; 
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2. wymiana na placu zabaw przy ul. Gojawiczyńskiej zużytej piaskownicy na 
piaskownicę z daszkiem  - kwota 5,5 tys. zł, 

3. wymiana nawierzchni jezdni na odcinku ul. Tarasowej i na odcinku ul. 
Altanowej - kwota 30 tys. zł. 

oraz na nowe zadanie: 
4. Remont chodników przy ul. Tulipanowej pozostałą kwotę 16 tys. zł. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. propozycje. Wyniki głosowania: 
  Zad. 1 – przyjęto jednogłośnie - 12 głosami 
 Zad. 2 - przyjęto jednogłośnie – 12 głosami 
 Zad. 3 - przyjęto jednogłośnie - 12 głosami 
 Zad. 4 - przyjęto jednogłośnie - 12 głosami 
Wszystkie ww. zadania zostały w głosowaniu przez Radę przyjęte. 
 
Przewodniczący Zarządu zaproponował, by Rada upoważniła przewodniczącego 
Zarządu i przewodniczącą Rad do podejmowania decyzji (po konsultacji              
z członkami Rady) o przesunięciu części środków między wcześniej 
przegłosowanymi zadaniami, gdyby zaszła taka konieczność w okresie 
wakacyjnym (np. w wyniku przetargu). W głosowaniu propozycja ta została 
przyjęta jednogłośnie - 12 głosami. 

 
8. Propozycje Rady Dzielnicy Sławin do projektu budżetu miasta Lublin  

na rok 2020.  

R. Osiak przestawił propozycje przygotowane przez Zarząd i wysłane do 
zapoznania członkom Rady. W  dyskusji na wniosek Z. Rzączyńskiej do ww. 
zestawienia Rada dodała propozycję budowy ul. Mieczykowej. Ponieważ nie było 
innych wniosków przewodnicząca poddała pod głosowanie uzupełnione 
zestawienie propozycji wraz z projektem Uchwały nr 10/IV/2019 w sprawie 
zatwierdzenia propozycji budżetowych na rok 2020 z terenu Dzielnicy Sławin.  
Uchwała (zał. nr 4) została przyjęta: jednogłośnie - 12 głosami. 

9. Zaopiniowanie projektów budżetu obywatelskiego dotyczących dzielnicy 

           Sławin. 
 

R. Osiak poinformował o mailu otrzymanym z Biura Partycypacji Społecznej            
z prośbą o zaopiniowanie przez Radę projektów budżetu obywatelskiego 
złożonych w tym roku dotyczących dzielnicy (z listą projektów do opiniowania)       
i przekazanie tej opinii do 10.06.2019 r.  
 

  Opinie i uwagi Rady dotyczące wskazanych projektów: 

1. Wieniawa park dla mieszkańców – Bike City – miasteczko sportów 

ekstremalnych. 

Rada zdecydowała o nieopiniowaniu tego projektu (jednogłośnie) z uwagi na 

lokalizację na terenie dzielnicy Wieniawa i fakt, że w tym miejscu zlokalizowany 

jest też projekt konkurencyjny, który nie został wskazany do opiniowania. 

2. O– 06.  oBiegowa dolina Czechówki – ścieżki z biegiem Czechówki  
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Opinia pozytywna (jednogłośnie – 12 głosów) z uwagi na możliwość aktywizacji 
zaniedbanego terenu przy ul. Północnej i brak terenów przeznaczonych na 
aktywny wypoczynek w dzielnicy. W roku 2017 i w 2018 projekt poparło po 
kilkaset osób.  

3. O - 13 – Kultura się liczy! – Domy Kultury Przestrzeni 

Opinia pozytywna z uwagi, że działania kulturalne są potrzebne w dzielnicach, 
które nie posiadają ośrodków kultury. W przypadku tego projektu powtórzono 
głosowanie po ponowieniu dyskusji i przedstawieniu dodatkowych argumentów. 
Ostatecznie za pozytywną opinią dla tego projektu zagłosowało 8 osób, 2 osoby 
były przeciw, 2 osoby się wstrzymały. 

4. O - 46 – Ścieżka rowerowa w Alei Warszawskiej 

Rada zdecydowała o nieopiniowaniu tego projektu (jednogłośnie) z uwagi na 
lokalizację ścieżki wyłącznie na terenie innej dzielnicy – dzielnicy Sławinek. 
Analogiczna sytuacja dotyczy projektu D – 101, który zlokalizowany jest 
wyłącznie na terenie dzielnicy Czechów Południowy. 

5. O - 65 – Pomnik chomika europejskiego na rondzie Regana 

Opinia negatywna (jednogłośnie – 12 głosów). Zła lokalizacja i brak korzyści z 
projektu dla mieszkańców dzielnicy; opiniowaniem pomników zajmuje się 
specjalny organ powołany przez prezydenta miasta. 

6. D-38 – Zielony skwer, mini-park z ławkami i alejkami umożliwiającymi 
jazdę na wrotkach/rolkach, pomiędzy pętlą autobusową na                
ul. Zbożowej a ul. Skowronkową 

Opinia pozytywna (jednogłośnie – 12 głosów) z uwagi na możliwość 
zagospodarowania terenu w centrum osiedla na teren zielony, na wypoczynek i 
na budowę ciągu pieszo-rowerowego do ul. Skowronkowej. Problemem będzie 
otwarty rów odwadniający oraz  podany obecnie zakres - koszt na pewno 
przekroczy kwotę projektu dzielnicowego.  

7. D - 70 – Oświetlenie ulica Fiołkowa 
Opinia pozytywna (11 – za, 0 - przeciw, 1 – wstrzymujący). Bez uwag. 

8. D - 100 – Bezpieczny chodnik na ul. Sławinkowskiej w pobliżu Ogrodu 
Botanicznego – etap I 

Opinia pozytywna (jednogłośnie – 12 głosów) ze względu na poprawę 
bezpieczeństwa użytkowników ulicy, wykorzystanie dla spacerów mieszkańców i 
turystów obok jednej z ważniejszych atrakcji turystycznych miasta Lublina. 
Zadanie wskazywane do realizacji w propozycjach Rady do projektu budżetu 
miasta. W ubiegłym roku projekt poparło kilkuset mieszkańców, ale nie został 
wówczas zakwalifikowany z uwagi na wycenę ponad górną kwotę dla projektu 
dzielnicowego (wówczas do 175 tys. zł). 

9. D - 116 – Ocieplamy domy – termomodernizacja (Sławin) walczy ze 
smogiem 

Opinia negatywna (0 – za, 9 - przeciw, 3 – wstrzymujących) . Nie spełnia 
wymogów formalnych regulaminu - inwestycje nie są realizowane na terenie 
gminy. Nie jest to projekt dzielnicowy a raczej ogólno miejski, gdyż został 
równocześnie zgłoszony w kilkunastu dzielnicach. Idea poprawy jakości powierza 
warta poparcia, ale projekt nie powinien być realizowany ze środków BO. 
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(Opinia o zgłoszonych projektach VI edycji Budżetu Obywatelskiego dotyczących 
terenu dzielnicy Sławin - zał. nr 5). 

 
10. Informacja o zmianach w Statucie Dzielnicy 

Przewodnicząca przedstawiła najważniejsze zmiany w Statucie Dzielnicy, które 
weszły do stosowania z dniem 15.05.2019: 

 tryb zawiadamiania i informowania o posiedzeniach 

 możliwość decydowania o liczebności Zarządu 

 obowiązek wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

 tryb prac organów Rady i komisji 

 tryb dokumentowania pracy Rady i Zarządu 

 D. Wójcik poprosiła o przesłanie mailem dokumentu zmian w Statucie Dzielnicy. 
R. Osiak przypomniał o wprowadzeniu obowiązku umieszczenia na stronie 
protokołów z  posiedzeń Rady Dzielnicy. Zaproponował ich zamieszczenie          
od tego okresu jak zamieszczono porządki posiedzeń (tj. od  01.2017r).  

 
11. Określenie sposobu skutecznego zawiadamiania członków Rady Dzielnicy 

Sławin o terminie posiedzenia i porządku obrad 

Przewodnicząca Rady przestawiła przygotowany przez Zarząd projekt Uchwały  
nr 11/IV/2019 w sprawie określenia sposobu skutecznego zawiadamiania 
członków Rady Dzielnicy Sławin o terminie posiedzenia oraz przekazywania 
porządku obrad i zadała pytanie, czy są inne propozycje treści Uchwały. Zgłoszeń 
nie było. Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowaną Uchwałę. 
Uchwała (zał. nr 6) została przyjęta jednogłośnie - 12 głosami. 
 

12. Zaopiniowanie projektu zmiany Uchwały nr 1103/XVIV/2018 Rady Miasta     
Lublin z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc        
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Lublin oraz 
ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Po analizie zapisów projektu, dyskusji i przedstawienia przez przewodniczącą  
projektu uchwały odbyło się głosowanie.  Projektu  zmiany nie poparła żadna 
osoba, 5 osób było przeciwnych, 7 osób się wstrzymało. 

Przewodnicząca poinformowała, że wyniku głosowania Rada negatywnie  
zaopiniowała zaproponowany projekt zmiany Uchwały nr 1103/XVIV/2018 Rady 
Miasta Lublin z dnia 24 maja 2018 r.  (Opinia - zał. nr 7). 
 

13. Wolne wnioski i oświadczenia. 

 M. Pietrzela zgłosiła problemy związane z kursowaniem linii 47: opóźnienia 
(nawet w soboty, gdy ruch jest mniejszy), obsługa linii przez stary tabor 
ZTM.  Zaproponowała by wysłać pismo  do ZTM w tej sprawie. 

 M. Pietrzela zaproponowała, aby wprowadzić nową linię autobusów, który 
połączyłby Sławin z Węglinem (przez Al. Kraśnickie, gdzie znajduje się 
Bricomann, Agata) i dalej do ul. Gęsiej. 

 R. Osiak zadeklarował, że wspólnie z J. Jabłońskim zajmą się 
uszczelnieniem tablicy Rady przed ZS nr 12 przed przeciekami wody,        
a P. Waga spróbuje uporządkować graficznie zagospodarowanie tablicy. 
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 Z. Rzączyńska poprosiła o uwzględnienie kosza ulicznego na ul. Irysowej, 
do tematu Rada powróci po realizacji koszy obecnie wskazanych do WGK. 

 G. Orłowski podjął temat związany z tablicami ogłoszeniowymi na osiedlu. 
R. Osiak odpowiedział, że poza pasami drogowymi (opłata) mało jest 
nieruchomości miejskich, gdzie można ustawić takie tablice. Zwrócił też 
uwagę, że odpowiada się za treści na tablicy i utrzymanie na nich 
porządku. 

 Omawiano temat zapewnienia dojazdu do boiska przy Altanowej. 

 Pani B. Kamieńska - Krzowska przypomniała o zaproszeniu na rozmowę 
przedstawicieli Rady przez panią Chrzanowską w sprawach 
zagospodarowania terenów zielonych w pobliżu ul. Relaksowej. 

 
14. Zakończenie posiedzenia  

IV posiedzenie Rady Dzielnicy Sławin zakończono o godz. 2050. 

 
Protokółowała Monika Tarkowska - sekretarz Rady  
                                       (-) 
 
 Załączniki: 

 
1)  Zał. nr 1 - Lista obecności na IV Posiedzeniu RD Sławin w dniu 3.06.2019 r. 
2)  Zał. nr 2 - Lista gości na IV Posiedzeniu RD Sławin w dniu 3.06.2019 r. 
3)  Zał. nr 3 - Porządek IV Posiedzenia RD Sławin w dniu 3.06.2019 r. 
4)  Zał. nr 4 – Uchwała nr 10/IV/2019 Rady Dzielnicy Sławin w sprawie  
      zatwierdzenia propozycji budżetowych na rok 2020 z terenu Dzielnicy Sławin. 
5)  Zał. nr 5 – Opinia o zgłoszonych projektach VI edycji Budżetu Obywatelskiego  
      dotyczących terenu dzielnicy Sławin. 
6)  Zał. nr 6 - Uchwała nr 11/IV/2019 Rady Dzielnicy Sławin w sprawie określenia   

sposobu skutecznego zawiadamiania członków Rady Dzielnicy Sławin  
o terminie posiedzenia oraz przekazywania porządku obrad. 

7)  Zał. nr 7 - Opinia o projekcie zmiany uchwały nr 1103/XVIV/2018 Rady Miasta 
Lublin z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Lublin oraz ustalenia 
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

 
          Protokół zatwierdzony w dniu 10.07.2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady  
         Dzielnicy Sławin 

           (-)  
Małgorzata Pietrzela 

 

 


